
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОДБЕЛОУСОВО» 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

23 марта 2023 года № 14

О внесении изменений в решение №5 от 31.01.2019г.
«Об утверждении схемы трёх четырёхмандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Городской Думы городского поселения «Город Белоусово» 
Жуковского района Калужской области

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года» 67-фз 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьёй 15 Закона Калужской области от 25.06.2009 г. «О выборах 
в органы местного самоуправления в Калужской области», Законом Калужской области от 
26.12.2018 г. № 431-оз «Об изменении границ муниципальных образований, 
расположенных на территории административно-территориальной единицы «Жуковский 
район» и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области», Постановлением 
администрации МР «Жуковский район» №44 от 20.01.2020 г. «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории муниципального 
образования «Жуковский район» Городская Дума МО ГП «Город Белоусово»

РЕШИЛА:

1. В приложении 1 «Схема трех трёх четырёхмандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Белоусово»: 
- в пункте «Белоусовский четырёхмандатный избирательный округ №1» абзац третий 
изложить в следующей редакции:
«- часть г.Белоусово: улицы Заречная, Комсомольская, Лесная, Набережная, Парковая, 
Почтовая, Северная, Севастопольская, Строительная, Текстильная, Школьная, Жуковская, 
Киевская, Колхозная, Мирная, Московская (кроме дома 99), переулки Варшавский, 
Полевой»;
- в пункте «Белоусовский четырехмандатный избирательный округ №3» абзац третий 
изложить в следующей редакции:
«- часть г.Белоусово: улицы Гурьянова (дома 13,23,24,26,27,29,43,44,45), Садовая, 
Калужская, зеленая, Спортивная».



2 .Утвердить Схему трёх четырёхмандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Городской Думы городского поселения «Город Белоусово» 
(приложение № 1).

3 .Разместить настоявшее Решение на сайте администрации МО ГП «Город Белоусово» в 
информационно-коммуникационной сети Интернет и на информационных досках.

4 .Решение вступает в законную силу с момента приНятияД.дУ^

Глава МО ГП «Город Белоусово» Т.А.Григорьева



Нриложсийе ЛуЦ
S,-. к~ Решению Городской Думы 
psw®'|ihyooBO>> 

ШДмрт 23,W'S^3 года
'АО <у\'ч'0070'“_/о „А/'У

СХЕМА трёх четырёхмандатных избирательных округов дляпройедения выборов 
депутатов Городской Думы муниципального образования городское поселение 

«Город Белоусово»

В муниципальном образовании городское поселение «Город Белоусово» три 
четырёхмандатных округа.

Число избирателей - 7642 человека.
Место нахождения окружной избирательной комиссии: г.Жуков, ул.Гурьянова, д.31.

Белоусовский четырёхмандатный избирательный округ №1 Численность 
избирателей в округе - 2 555 человек.
В состав избирательного округа включена часть муниципального образования городского 
поселения «Город Белоусово»:

- часть г. Белоусово: улицы Заречная, Комсомольская, Лесная, Набережная, Парковая, 
Почтовая, Северная, Севастопольская, Строительная, Текстильная, Школьная, Жуковская, 
Киевская, Колхозная, Мирная, Московская (кроме дома 99); переулки Варшавский, 
Полевой;

- д. Алёшинка;

- садоводческие и огороднические некоммерческие товарищества, дачные некоммерческие 
товарищества и партнёрства: СНТ «Текстильщик - 1», СНТ «Газовик», ДНП «Оазис», 
СНТ «Малиновка», НОГ СНТ «Ландыш», СНТ «Поле Куликово», с/т «Лесная поляна», 
СНТ «Коттедж», с/т «Гея», с/т «Земляне», СНТ «Электрон» (участки с 1 по 161), СНТ 
«Ромашка», СНТ «Лужок», с/т «Дружба», с/т «Труд».

Белоусовский четырёхмандатный избирательный округ № 2
Численность избирателей в округе - 2 487 человек.
В состав избирательного округа включена часть муниципального образования городского 
поселения «Город Белоусово»:

- часть г. Белоусово: улицы Гурьянова (дома 1-3, 6-10, 14, 16, 17 - 19, 21, 22, 25, 30, 31, 34, 
37-42, 46, барак), Московская, дом 99.

Белоусовский четырёхмандатный избирательный округ №3 Численность 
избирателей в округе - 2 600 человек.
В состав избирательного округа включена часть муниципального образования городского 
поселения «Город Белоусово»:



- часть г. Белоусово:: улицы Гурьянова (дома 13, 23, 24, 26, 27, 29, 43, 44, 45), Садовая, 
Калужская, Зеленая, Спортивная;

- садоводческие и огороднические некоммерческие товарищества, дачные некоммерческие 
товарищества и партнёрства: с/т «Единство», СНТ «Гиппократ», с/т «Медик - 1», СНТ 
«Ручеёк - 2», НОГ СНТ «Текстильщик - 2».


